8.  Item dat de voorgenoempde Assesseurs sullen hebben den ontfanck van 
'tgene de voorgenoemde Confrerie concerneert, waer van sy daeghs naer 
St Ivo [ alswanneer men gehouden sal syn te doen eene singende Misse van 
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Requiem voor d"uverledene Confrersl sullen schuldich syn te doen pertinente 
rekeninge, bewys ende reliqua, ter pre�entie vanden Surintendent ende twee 
leste af!gegaen Assesseurs. 

9. Allen de voorschreven penningen ende penen, te verhalen by sommatie, 
reele ende parate Executie voor ende al eer ymant daer tegen in rechte sa! 
mogen worden gehoort ende sonder prejudicie van eens yegelycx recht ten 
principalen. 

Mynen Heeren Borgemeesteren ende Schepenen der Stadt van Antwerpen 
hebben de voorgenoempde poinclen ende articulen geapprobeerl ende appro
beren mits deser., ordonnerende eenen yegelycken die t'selve rnuden mogen 
aengaen, bem daer naer te reguleren. Actum in Collegio xxa septembris 
xvjc xxx. Tuch[erJ et onder!. J. de Pape. Concordat cum originali. 

I I I .  

] .  d e  Witte secretar[ius] . 
1630. 

Placet à l'�vèquc d'Anver:;; . 

Rcverendissimo Dno Epo Antverp. 

Exponunt ea qua par est reverentia J urisconsulti et Practici huius urbis , 
sese hactenus suffocatos amor is et devotionis igniculos, qui bus S .  suum 
Patronu m  Ivonem excolere fas est, extitasse atque intentionis esse eosdem 
palam incendere, si ReYerendissima Vestra Gratia et fomitem addere digne
tur, quo hic devotionis ignis acrius insurgat, qui foret approbationis et con
firmationis articulorum hic sub authentico exemplari concomitantium, hoc 
ipsum instanter et obnixe implorantes . Quod faciendo etc. Subsignatum : 
F. de Witte. 

Concordat cum original i .  Quad attestor : F. de Witte, Secr. confratern . 
1630 ( 1 ) .  

( 1 )  Reg. de  Ja Confrérie, p .  :.i .  
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I V .  

Lettre d e  l '  Evèque J .  Malclerus, approuvant l 'érection 

de la Confrérie . 

Joannes Malderus Dei et Apostolicre Sedis Gratia, Episcopus Antverpire, 
omnibus has visuris salutem . Libenter intelleximus desiderium quorundam 
Jurisconsultorum et Pract icorum hujus ci vitalis Antverpire requirentium, u t  
confraternitatem quandam erigeremus sub nomine et . invocatione Sancti 
lvonis, Presbyteri et Confessoris . Quorum votis tanto promptius annuimus, 
quanto plura in hoc Sancto reperiuntur exempla virtutum, qure merito Juris
consultos et Practicos convenit imitari : quem enim, inquit Sanctus Chry
sostomus, delectat Sancti alicujus meritum, delectare debet par circa cultum 
Dei obsequium; quare aut imitari debet, si laudat, aut laudare non debet, 
si imitari detrectat. Sane Sanctum Ivonem, postquam in Theologicis et 
Juris Pontificii gravioribus studiis egregie versatus esse!, officio j udicis ali
quando functum fuisse , in  eoq�e m unere orphanos, affiictos et calamitosos 
homines sua fovisse humanitate et patrocinio, ac causas pupillorum, vidua
rum et pauperum pro Christi amore defendisse (ut non immerito advocati 
pauperum titulo illus!retur) inter discordes conciliasse pacem et amicitiam, 
ecclesiasticam libertatem et immunitatem pro viribus defendis�e. atque in  
misericordire operibus se  totum impendisse, fidelibus !abulis memorire rro
ditum est. Ut itaque supplicantes imitari non pigeat, quod cdebrare delec
tal, ordinaria nostra auctoritate confratern itatem sub nomine et invocatione 
ejusdem gloriosi Confessoris Christi erigendam et instituendam duximus, 
prout erigimus et instituimus per prresentes, concedentes, ut aliquis consti
tuatur Superintendens cum duobus Assistentibus, qui volentium hnic Con 
fraternitati inscribi nomina annotant. Loco autem stalutorum huic Con fra
ternitati inscribendis prrefigimus, sine tarnen obligatione sub gravioris culpre 
reatu, ut in festÓ Sancti Ivonis, XIXa Maji ac postridie ejusdem festi ,  missre 
solemni, qure ex parte Confraternilatis in Ecclesia per ipsam designanda 
celebrabitur, intersin t .  Ut au tem Confratres ad cultum et imitationem ej us
dem Sancti magis excitentur, quoties Missis, qure ex parte Confraternitatis 
celebrabuntur, intererunt, aut discordes ad concordiam inducent, vel pupil
lorum, viduarum et pauperum patrocinium pro Christi amore susceper int,  
iisque uti le ac salutare consilium dederint, quadraginta dies de vera indul
gentia j uxta formam Ecclesire consuetam in Dei nomine concedimus et 
elargimur.